
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 052/2017 
Modalidade: Pregão Presencial n° 038/2017 
Tipo: Menor Preço Por Item 
 

OBJETO: REGISTRO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DIGITALIZAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
64 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
79 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 20/06/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: Datafilme Sistemas de Imagem e Informação Ltda. 
CNPJ: 19.628.783/0002-61 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 2.000 MIL. 

DIGITALIZACAO E GESTAO 
DOCUMENTALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA DIGITALIZAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

R$ 95,00 R$ 190.000,00 

Valor total geral R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais). 
 

 

 
 

Lagoa Santa, 21 de Junho de 2017. 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretaria Municipal de Gestão 

 


